
1 
 

Zápis č. 2/2017 z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Lány 
Den konání:    27.2.2017 
Místo konání:   sál hospody Nad Narpou č.p. 317 
Jednání probíhalo od  - do: 18:00 – 19.20   hodin 
Členů zastupitelstva obce:  11 
(Jana Drastilová, Roman Havelka, Ing. Vlastimil Hořejší, JUDr. Ernest Kosár, 
Dagmar Krátká, Jiří Luska, Ing. Ivana Píšová, Ing. Oldřich Polášek, Karel Pleiner, 
Karel Sklenička, Alena Hlavsová) 

 
Z toho:           10 přítomných 

  1  omluveno – (Jiří Luska) 
Hosté:             0  
Občanů:          36 
 
Program jednání: 

1. Zahájení, určení ověřovatelů a zapisovatele 
2. Schválení programu 
3. Kontrola usnesení č. 1/2017 ze dne 18.1.2017 
4. Kontrola zápisu č.1/2017 ze dne 18.1.2017 
5. Zpráva starosty o činnosti ZO 
6. Smlouvy s VKM Kladno na zahájení vkladu majetku 
7. Smlouva o zřízení věcného břemene s ČEZ – ul. Školní  p.č. 146/1 
8. Schválení výběrového řízení – „Snížení energetické náročnosti budovy OÚ“ 
9. Schválení výběrového řízení – „ Projektová dokumentace ČOV Vašírov“ 
10. Schválení výběrového řízení – „ Rekonstrukce ulice U Špýcharu“ 
11. Smlouva se Stč. krajem o výpůjčce pozemku na stavbu chodníku Křivoklátská 
12. Schválení hospodářského výsledku ZŠ Lány za rok 2016 
13. Schválení hospodářského výsledku MŠ Lány za rok 2016 
14. Souhlas s přijetím darů pro ZŠ Lány 
15. Souhlas s přijetím darů pro MŠ Lány 
16. Zadání výběrového řízení – „Dokončení povrchu ulice Jetelová“ 
17. Schválení názvu nové ulice 
18. Změna rozpočtové skladby v rozpočtu na rok 2017 
19. Smlouva se Stč. krajem o zřízení služebnosti 
20. Diskuze 
 

K bodu 1 – Zahájení, ur čení ověřovatel ů a zapisovatele 
 
Předsedající starosta obce Karel Sklenička navrhuje jako ověřovatele dnešního 
zápisu Janu Drastilovou a Alenu Hlavsovou. 
Zapisovatelku určuje Danu Hnízdilovou. 
Jiný návrh nebyl vznesen, dává hlasovat k navrženému usnesení. 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu Janu Drastilovou a Alenu 
Hlavsovou, zapisovatelku Danu Hnízdilovou. 
 
Hlasování: pro: 10  proti: 0  zdrželi se:  0  
Usnesení č. 2/2017/1 bylo schváleno 
 



2 
 

K bodu 2 – Schválení programu 
 
Starosta obce navrhuje program dnešního jednání a žádá zastupitele o další návrhy 
a doplnění programu. 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Lány schvaluje program dnešního zasedání. 
 
Hlasování: pro:  10     proti:  0    zdrželi se:  0  
Návrh byl p řijat jako usnesení č. 2/2017/2 
 
 
K bodu 3 – Kontrola usnesení č. 1/2017 ze dne 18.1.2017 
 
Místostarostka Ing. Ivana Píšová provedla kontrolu usnesení č.1/2017 z veřejného 
zasedání zastupitelstva obce a konstatuje, že usnesení č.8/2016/11 – uzavření 
směnné smlouvy s LS Lány  trvá. Ostatní body byly splněny 
 
Návrh na usnesení:  
Zastupitelstvo obce Lány schvaluje kontrolu usnesení č.1/2017 z veřejného zasedání 
ZO ze dne 18.1.2017 
 
Hlasování: pro:  10   proti: 0   zdrželi se:  0  
Návrh byl p řijat jako usnesení č. 2/2017/3 
 
K bodu 4 – Kontrola zápisu č. 1/2017 ze dne 18.1.2017 
Starosta obce Karel Sklenička konstatuje, že ověřovatelé Dagmar Krátká a Jiří Luska 
zápis z  minulého veřejného zasedání podepsali. Písemně nebyly vzneseny žádné 
připomínky. Táže se, zda má k minulému zápisu někdo připomínku -  není tomu tak. 
Dává hlasovat o schválení zápisu z minulého zasedání zastupitelstva. 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Lány schvaluje zápis č. 1/2017 z veřejného zasedání ze dne 
18.1.2017. 
 
Hlasování: pro: 10     proti: 0     zdrželi se:  0  
Návrh byl p řijat jako usnesení č. 2/2017/4 
 
 
K bodu 5 –  Zpráva starosty o činnosti ZO za období leden – únor 2017 
Starosta obce předkládá zastupitelům zprávu o činnosti za období leden, únor 2017. 
 
Vyzývá zastupitele k diskuzi a doplnění. 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu starosty obce o činnosti ZO za období 
leden – únor 2017. 
  
Hlasování: pro: 10   proti: 0 zdrželi se: 0 
Návrh byl p řijat jako usnesení č. 2/2017/5 
 



3 
 

 
K bodu 6 -  Smlouvy s VKM Kladno na zahájení vkladu  majetku 
 
Předsedající starosta obce seznamuje zastupitele s dohodou o zahájení prací na 
vložení vodohospodářského majetku ve vlastnictví obce do VKM, a.s. Kladno. 
 
Výzva k diskuzi: nikdo se nepřihlásil 
 
Návrh na usnesení: 
I. 
Zastupitelstvo obce Lány schvaluje Dohodu o zahájení prací na vložení 
vodohospodářského majetku do VKM a.s. Kladno-Mělník. 
II. 
Zastupitelstvo obce ukládá starostovi tuto dohodu podepsat. 
 
Hlasování: pro: 10   proti: 0 zdrželi se: 0 
Návrh byl p řijat jako usnesení č. 2/2017/6 
 
 
 
K bodu 7 – Smlouva o z řízení věcného b řemene - služebnosti  
 
Starosta obce seznamuje zastupitele se žádostí společnosti ČEZ Distribuce, a.s., 
kterou zastupuje na základě plné moci spol. Miroslav Cihelka, montáž elektrických 
zařízení, Jelence 50, o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na stavbu 
nového energetického zařízení „Lány-KNN Zámecká 108, Správa hradu, IV-12-
6017099“. Rozsah dotčení pozemku par.č. 146/1 v k.ú. Lány je 1 m s jednorázovou 
náhradou 1.000,-Kč. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene byla 
schválena zastupitelstvem 3.3.2014 usnesení č.1/2014/8. 
 
Výzva k diskuzi: 
 
 
Návrh na usnesení 
I. 
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene - služebnosti s ČEZ Distribuce a.s. Děčín na pozemku par.č. 146/1 v k.ú. 
Lány na umístění kabelového vedení kNN v rozsahu 1 m s jednorázovou náhradou 
1.000,-Kč. 
II. 
Zastupitelstvo obce ukládá starostovi obce tuto smlouvu podepsat. 
 
Hlasování: pro:10 proti: 0 zdrželi se: 0 
Návrh byl p řijat jako usnesení č. 2/2017/7 
 
 
 
 
 



4 
 

K bodu 8 – Schválení výb ěrového řízení „Snížení energetické náro čnosti 
budovy OÚ“ 
 
Starosta obce předkládá zastupitelstvu výsledky výběrového řízení na akci „Snížení 
energetické náročnosti objektu Obecního úřadu v Lánech“. 
Do výběrového řízení se přihlásilo 10 firem. Hodnotící kritéria byla dvě: cena – 80% a 
reference – 20%. Na základě výsledku zadávacího řízení byla k realizaci vybrána 
společnost ABP Colsunting, a.s., Thámova 21/34, 186 00 Praha 8, se kterou bude 
uzavřena smlouva o dílo. Cena díla je 2.261.729,98Kč bez DPH. Předpokládaný 
termín zahájení stavby je 3.4.2017, ukončení 30.6.2017. 
 
Diskuze: nikdo nevystoupil  
 
Návrh na usnesení: 
I. 
Zastupitelstvo obce schvaluje výsledek výběrového řízení na akci „Snížení 
energetické náročnosti objektu Obecního úřadu v Lánech“. 
II. 
Zastupitelstvo obce ukládá starostovi obce podepsat smlouvu s vítěznou firmou ABP 
Colsunting, a.s., Thámova 21/34, 186 00 Praha 8. 
 
Hlasování: pro:10 proti: 0 zdrželi se: 0 
Návrh byl p řijat jako usnesení č. 2/2017/8 
 
 
K bodu 9 – Schválení výb ěrového řízení na akci „Projektová dokumentace na 
ČOV Vašírov“ 
 
Obec Lány vyhlásila záměr ke zpracování projektové dokumentace na ČOV Vašírov. 
Byly obeslány tři firmy, zpět byla doručena jedna nabídka. S cenou na zpracování 
projektové dokumentace ve výši 1.297tis.Kč bez DPH. 
Další dvě firmy se omluvily, že nabídku zpracovávat nebudou.  
 
Výzva k diskuzi: 
JUDr. Kosár: cena zpracování projektové dokumentace na danou akci je nad 
očekávání vysoká. Byla provedena rychlá poptávka mezi projekčními kancelářemi, 
které udaly odhadní cenu bez seznámení se s podrobnostmi. Cena je cca o 1/3 nižší. 
Navrhuje výběrového řízení na akci „Projektová dokumentace na ČOV Vašírov“ 
zrušit. 
Karel Sklenička: přiklání se k názoru pana místostarosty a navrhuje vypsat nové 
výběrové řízení s tím, že kromě na webu obce se poptávka zveřejní na „Portálu 
vhodného uveřejnění“. 
Jana Drastilová: paní Ing. KB, obyvatelka Vašírova, která podávala na veřejném 
zasedání informace k připravovanému záměru vybudování kanalizace a ČOV ve 
Vašírově. Navrhuje, aby byla oslovena s návrhem doporučit jinou zpracovatelskou 
firmu na projektovou dokumentaci. 
Starosta: Ing. KB je projektantka firmy, která jako jediná předložila cenovou nabídku. 
 
 
 



5 
 

Návrh na usnesení: 
I. 
Zastupitelstvo obce ruší výběrové řízení na akci „Projektová dokumentace na ČOV 
Vašírov“. 
II. 
Zastupitelstvo obce ukládá starostovi a místostarostovi obce připravit zadání nového 
výběrového řízení. 
 
Hlasování: pro:10 proti: 0 zdrželi se: 0 
Návrh byl p řijat jako usnesení č. 2/2017/9 
___________________________________________________________________ 
 
K bodu 10 – Schválení výb ěrového řízení „Rekonstrukce ulice U Špýcharu“ 
 
Obec Lány vypsala záměr podání cenových nabídek na akci „Rekonstrukce ulice U 
Špýcharu“. Jedná se o kompletní výměnu obrubníků, vjezdů k jednotlivým RD a 
asfaltový povrch. Do výběrového řízení se přihlásily celkem tři firmy. Komise po 
posouzení určila pořadí a doporučila uzavřít smlouvu s firmou Klika-Dvořák, s.r.o. 
Kladno. Hodnotící kritéria byla 80% cena díla a 20% doba provedení díla. 
 
Diskuze:  Nikdo se nepřihlásil 
 
Návrh na usnesení: 
I. 
Zastupitelstvo obce schvaluje výsledek výběrového řízení na akci „Rekonstrukce 
ulice U Špýcharu“. 
II. 
Zastupitelstvo obce ukládá starostovi podepsat smlouvu s firmou Klika-Dvořák, s.r.o., 
Kladno.. 
 
Hlasování: pro:10 proti: 0 zdrželi se: 0 
Návrh byl p řijat jako usnesení č. 2/2017/10 
 
 
K bodu 11 – Smlouva se St ředočeským krajem o výp ůjčce pozemku na stavbu 
chodníku v ul. K řivoklátská 
 
K vybudování nového chodníku v části ulice Křivoklátská uzavírá obec Lány 
s majitelem pozemku par. č. 890 v k.ú. Lány Středočeským krajem smlouvu o 
výpůjčce na část pozemku o výměře cca 295 m2. Stč. kraj přenechává tuto část 
pozemku do bezplatného užívání za účelem realizace stavby chodníku. Smlouva se 
uzavírá na dobu 2 let tj.  do 30.6.2019. 
 
Výzva k diskuzi. 
 
 
 
 
 
 



6 
 

Návrh na usnesení: 
I. 
Zastupitelstvo obce souhlasí se stavbou s názvem „ Lány – prodloužení chodníku 
v ulici Křivoklátská“ 
II. 
Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o výpůjčce se Středočeským krajem 
zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Středočeského kraje, Zborovská 11, 
Praha 5 na část pozemku par.č. 890 v k.ú. Lány s předpokládanou výměrou 295 m2 
k realizaci projektu „Lány-prodloužení chodníku v ulici Křivoklátská“. 
III. 
Zastupitelstvo obce ukládá starostovi tuto smlouvu podepsat. 
 
Hlasování: pro: 10  proti: 0 zdrželi se: 0 
Návrh byl p řijat jako usnesení č. 2/2017/11 
 
 
K bodu 12 – Schválení hospodá řského výsledku hospoda ření Základní školy 
Lány 
 
Předsedající Karel Sklenička seznamuje zastupitele s účetní závěrkou vč. Výsledku 
hospodaření Základní školy Lány za rok 2016. Navrhuje převést finanční prostředky 
ve výši 33.324,46 Kč do rezervního fondu ZŠ. Jedná se o 20.323,12 Kč z rozpočtu 
obce Lány, 13.001,34 Kč ze zisku z doplňkové činnosti. 
 
Předsedající vyzývá k diskuzi. 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku vč. výsledku hospodaření ZŠ Lány 
sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2016 a převedení výsledku hospodaření  
z roku 2016 v celkové výši 33.324,46 Kč do rezervního fondu ZŠ Lány. 
 
Hlasování: pro: 10     proti: 0      zdrželi se: 0 
Návrh byl p řijat jako usnesení č. 2/2017/12 
 
K bodu 13 - Schválení hospodá řského výsledku hospoda ření Mateřské školy 
Lány 
 
Starosta obce seznamuje zastupitele s účetní závěrkou vč. výsledku hospodaření 
MŠ Lány za rok 2016. Výsledek hospodaření v tomto roce činí 111.790,16Kč. 
Ředitelka MŠ žádá rozdělit tento zisk do rezervního fondu ve výši 22.790,16 a 
89.000,-Kč do fondu odměn. 
 
Výzva k diskuzi: Nikdo nevystoupil. 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku vč. výsledku hospodaření MŠ Lány 
sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2016 a převedení finančních prostředků z roku 
2016 v celkové výši 111.790,16 Kč rozdělit do rezervního fondu MŠ Lány – 
22.790,16Kč a do fondu odměn  89.000,-Kč. 
 



7 
 

Hlasování: pro: 10    proti: 0      zdrželi se: 0 
Návrh byl p řijat jako usnesení č. 2/2017/13 
 
 
K bodu 14 - Souhlas s p řijetím daru pro ZŠ Lány 
 
Zastupitelka Jana Drastilová předkládá žádost ředitelky ZŠ o souhlas s přijetím 
věcného daru –gymnastického koberce Flexiroll 8x2m, 45 mm  v hodnotě 30.003,-
Kč,- Kč od Spolku rodičů, přátel a dětí školy, se sídlem Lány, Školní 93. Účelové 
určení daru – sportovní potřeby. 
 
Diskuze. 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje přijetí věcného daru –gymnastického 
koberce Flexiroll 8x2m, 45 mm  v hodnotě 30.003,-Kč,- Kč od Spolku rodičů, přátel 
a dětí školy, se sídlem Lány, Školní 93. Účelové určení daru – sportovní potřeby. 
 
Hlasování: pro: 10    proti: 0 zdrželi se: 0 
Návrh byl p řijat jako usnesení č. 2/2017/14 
 
K bodu 15 - Souhlas s p řijetím daru pro MŠ Lány 
 
Zastupitelka Jana Drastilová předkládá žádost ředitelky MŠ o souhlas s přijetím 
věcného daru – hraček v hodnotě 8.894-Kč,- od Spolku rodičů a přátel školy, se 
sídlem Lány, Školní 373.  
 
Diskuze. 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje přijetí věcného daru – hraček v hodnotě 
8.894-Kč,- od Spolku rodičů a přátel školy, se sídlem Lány, Školní 373.  
 
Hlasování: pro: 10    proti: 0 zdrželi se: 0 
Návrh byl p řijat jako usnesení č. 2/2017/15 
 
 
K bodu 16 - Zadání výb ěrového řízení – „Dokon čení povrchu ulice Jetelová“ 
 
Starosta obce seznamuje zastupitele s návrhem postupu dokončení povrchů na 
komunikacích, které obec odkoupila v rámci insolvenčního řízení. Navrhuje, aby se 
v I. etapě provedlo dokončení finálního povrchu v ul. Jetelová. Výstavbu této 
komunikace prováděla pro bývalého majitele pana Kuckira firma Froněk Rakovník. 
Z důvodu návaznosti na již provedené práce a potřeby záruk doporučuje vyzvat firmu 
Froněk k předložení cenové nabídky na dokončení této stavby. 
 
Diskuze. 
Roman Havelka: jaká je předběžná nabídka od firmy Froněk? 



8 
 

Starosta: předběžná cena od firmy Froněk není, ale dle  cen z podobných prací 
prováděných v loňském roce, je odhad  cca 1.mil. Kč 
Jana Drastilová: je v této ulici vybudováno veřejné osvětlení? 
Starosta: ano, je zde funkční osvětlení 
Ing. V.Hořejší: jak je to s odkanalizováním této ulice. 
Starosta: dešťové vpusti jsou vybudovány, musí se pouze upravit jejich výška 
s ohledem na nový asfaltový koberec. 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce ukládá starostovi obce vyzvat firmu Froněk Rakovník k podání 
cenové nabídky na dokončení povrchu komunikace v ulici Jetelová. 
 
Hlasování: pro: 10    proti: 0 zdrželi se: 0 
Návrh byl p řijat jako usnesení č. 2/2017/16 
 
 
K bodu 17 – Schválení názvu nové ulice 
 
Na základě vydaného územního rozhodnutí a stavebního povolení na lokalitu 
výstavby 36 RD vznikla nová ulice. Předsedající Karel Sklenička navrhuje název „U 
Betynky“ nebo „K Betynce“ a žádá zastupitele, aby předložili své návrhy na 
pojmenování této ulice.  
 
Výzva k diskuzi 
Karel Pleiner: podporuje návrh „K Betynce“ 
Jana Drastilová: přiklání se k názvu „U Betynky“ 
 
Předsedající dává hlasovat: 
K Betynce.    +8     - 2 
U Betynky     +2     - 8 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje název ulice na pozemku par.č. 185/19 v k.ú. Lány  
K Betynce. 
 
Hlasování: pro: 8    proti: 2 zdrželi se: 0 
Návrh byl p řijat jako usnesení č. 2/2017/17 
 
 
K bodu 18 - Zm ěna rozpo čtové skladby v rozpo čtu na rok 2017 
 
Předseda finančního výboru ing. Hořejší seznamuje zastupitele s touto změnou. 
Rozpočet obce byl schválen 19.12.2016. Jsou v něm však použity i rozpočtové 
položky, které byly aktualizací rozpočtové vyhlášky MF vydané na konci roku 2016 
zrušeny nebo nahrazeny položkami jinými. 
Mění se pouze číslo položky, ale jednotlivé finanční objemy zůstávají stejné. 
Předsedající doporučuje zastupitelstvu vzít tuto změnu na vědomí. 
 
 
 



9 
 

Diskuze. 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí změnu čísel položek rozpočtové skladby dle 
Vyhlášky MF č.463/2016 Sb. s účinností od 1.1.2017 
 
Hlasování: pro: 10    proti: 0 zdrželi se: 0 
Návrh byl p řijat jako usnesení č. 2/2017/18 
 
K bodu 19 – Smlouva se St ředočeským krajem na z řízením služebnosti – 
pozemek 824/1 k.ú. Lány 
 
Obec Lány uzavřela se Stč. krajem v roce 2015 smlouvu o smlouvě budoucí na 
zřízení služebnosti k inženýrským sítím. Obec Lány vybudovala na pozemku kraje 
parc.č. 824/1nový chodník vč. osvětlení v ulici Zámecká od bývalé vrátnice ŠZP ke 
kruhovému objezdu směr Slovanka. Nyní je nutné uzavřít smlouvu o zřízení 
služebnosti, aby tato byla zapsána do katastru nemovitostí. To bylo i jednou 
z podmínek v dotačním programu SFDI, ze kterého získala obec finance na výstavbu 
tohoto chodníku. 
 
Diskuze 
 
Návrh na usnesení: 
I. 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy o zřízení služebnosti k inženýrským 
sítím se Středočeským krajem zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 
Středočeského kraje, Zborovská 11, Praha 5 na část pozemku parc. č. 824/1 
odděleného geometrickým plánem č.1073-21/2017 ze dne 14.2.2017 dle podmínek 
smlouvy o smlouvě budoucí č. 15/913/KL/JU/BS 
II. 
 Zastupitelstvo obce ukládá starostovi obce tuto smlouvu podepsat. 
 
Hlasování: pro: 10    proti: 0 zdrželi se: 0 
Návrh byl p řijat jako usnesení č. 2/2017/19 
 
 
K bodu 20 – Diskuze 
 
Vladan Picka:  jak bylo rozhodnuto v žádosti na umístění dopravní značky „zákaz 
vjezdu motorových vozidel“ s výjimkou dopravní obsluhy na účelové komunikaci 
z obchvatu II/236 směrem k modelářskému letišti. 
Starosta: značka nebyla povolena. V době konání větších akcí na modelářském 
letišti lze požádat o umístění přechodného značení – „pozor chodci“. 
 
Vladan Picka: na skládce EKOLOGIE neustále hoří. Co se děje s plynem v době kdy 
nehoří. Tento víkend byl v ulici Pod Kopaninou silný zápach plynu. 
Starosta: skutečně dochází k opakovaným záparům na skládce Ekologie. Tento 
problém řeší firma EKOLOGIE s HZS Kladno. Podle informací HZS se jedná o stále 
stejné místo. Oheň nemá na to vliv, skládkový plyn je ze skládky nepřetržitě jímán, 
spalován a generátor z něj vyrábí elektrickou energii. 



10 
 

Co se týká zápachu plynu, nemohlo se jednat o plyn ze skládky, protože minulý 
víkend žádný zásah na skládce neprobíhal. Musel to být jiný zdroj zápachu. 
 
Jan Drastilová: Je předpoklad, že v letních měsících může hořet častěji? 
Starosta: nezná odpověď. HZS nezjistila dosud příčinu hoření. Dobrovolní hasiči 
dovážejí v cisternách vodu k samotnému zásahu, skládka je pracovníky Ekologie 
v místě záparu rozhrnována a hasiči ji preventivně prolévají. Voda je čerpána 
z lánského rybníka a členové SDH jsou u zásahu přítomni ve dnech svého volna. 
Obec má s tímto problémem značné finanční náklady i na čerpání vody do rybníka, 
neboť rybník nemá stálý přítok a je dotován pouze z hlubinného vrtu. 
Emil Buřič: dochází k finanční kompenzaci ze strany skládky EKOLOGIE? 
Starosta: Ekologie hradí pohonné hmoty, vzniklé materiálové škody, např. poničené 
hadice a výstroj, jsou hrazeny z rozpočtu kraje na dobrovolné hasiče 
Jan Veselý: jako jeden z problémů se jeví skládkování horkého popela z domácností, 
kdy může dojít k zahoření na skládce. 
 
Jana Drastilová: jaké informace získal starosta na setkání starostů s hejtmankou 
Středočeského kraje Ing. Jaroslavou Pokornou Jermanovou. 
Starosta: setkání s paní hejtmankou a radou Stř. kraje bylo přínosné. Starostové 
získali informace zejména v oblasti grantové politiky a vize chodu kraje. Například 
dotace kraje z fondu budou pouze pro obce do 2tis.obyvatel. Má to svoji logiku, větší 
obce a města mohou žádat o spolufinancování v případě, že získají pro svoji obec 
dotace v rámci evropských fondů. 
Jana Drastilová: jak je to s dotacemi pro spolky? 
Starosta: spolky mohou žádat podle vyhlášených tematických okruhů – např. kultura, 
knihovny, hasiči aj. 
Roman Havelka: oproti minulým letům se v tomto roce zvyšuje minimální spoluúčast 
žadatele z 5% na 20%. 
 
 
 
 
Do diskuze se již nikdo nepřihlásil. Starosta obce poděkoval všem zastupitelům a 
veřejné zasedání ukončil.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 
 

SOUHRN PŘIJATÝCH USNESENÍ 
ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE LÁNY 

ze dne 27. února 2017 
 

2/2017/1 Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu Janu Drastilovou a 
  Alenu Hlavsovou, zapisovatelku Danu Hnízdilovou. 
 
2/2017/2 Zastupitelstvo obce Lány schvaluje program dnešního zasedání. 
 
2/2017/3 Zastupitelstvo obce Lány schvaluje kontrolu usnesení č.1/2017  
  z veřejného zasedání ZO ze dne 18.1.2017 
 
2/20107/4 Zastupitelstvo obce Lány schvaluje zápis č. 1/2017 z veřejného  
  zasedání ze dne 18.1.2017. 
 
2/2017/5 Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu starosty obce o činnosti ZO 
  za období leden – únor 2017. 
 
2/2017/6 I. 
  Zastupitelstvo obce Lány schvaluje Dohodu o zahájení prací na vložení 
  vodohospodářského majetku do VKM a.s. Kladno-Mělník. 
  II. 
  Zastupitelstvo obce ukládá starostovi tuto dohodu podepsat. 
 
2/2017/7 I. 
  Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje uzavření smlouvy o zřízení 
  věcného břemene - služebnosti s ČEZ Distribuce a.s. Děčín na  
  pozemku par.č. 146/1 v k.ú. Lány na umístění kabelového vedení kNN 
  v rozsahu 1 m s jednorázovou náhradou 1.000,-Kč. 
  II. 
  Zastupitelstvo obce ukládá starostovi obce tuto smlouvu podepsat. 
 
2/2017/8 I. 
  Zastupitelstvo obce schvaluje výsledek výběrového řízení na akci  
  „Snížení energetické náročnosti objektu Obecního úřadu v Lánech“. 
   
  II. 
  Zastupitelstvo obce ukládá starostovi obce podepsat smlouvu  
  s vítěznou firmou ABP Colsunting, a.s., Thámova 21/34, 186 00 Praha. 
   
2/2017/9 I. 
  Zastupitelstvo obce ruší výběrové řízení na akci „Projektová  
  dokumentace na ČOV Vašírov“. 
  II. 
  Zastupitelstvo obce ukládá starosti a místostarostovi obce připravit 
  zadání nového výběrového řízení. 
 
 
 
 



12 
 

2/2017/10 I. 
  Zastupitelstvo obce schvaluje výsledek výběrového řízení na akci  
  „Rekonstrukce ulice U Špýcharu“. 
  II. 
  Zastupitelstvo obce ukládá starostovi podepsat smlouvu s firmou Klika-
  Dvořák, s.r.o., Kladno.. 
 
2/2017/11 I. 
  Zastupitelstvo obce souhlasí se stavbou s názvem „ Lány – prodloužení 
  chodníku v ulici Křivoklátská“ 
  II. 
  Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o výpůjčce se Středočeským 
  krajem zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Středočeského 
  kraje, Zborovská 11, Praha 5 na část pozemku par.č. 890 v k.ú. Lány 
  s předpokládanou výměrou 295 m2 k realizaci projektu „Lány- 
  prodloužení chodníku v ulici Křivoklátská“. 
  III. 
  Zastupitelstvo obce ukládá starostovi tuto smlouvu podepsat. 
 
2/2017/12 Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku vč. výsledku hospodaření 
  ZŠ Lány sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2016 a převedení  
  výsledku hospodaření  z roku 2016 v celkové výši 33.324,46 Kč do 
  rezervního fondu  ZŠ Lány. 
 
2/2017/13 Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku vč. výsledku hospodaření 
  MŠ Lány sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2016 a převedení  
  finančních prostředků z roku 2016 v celkové výši 111.790,16 Kč rozdělit 
  do rezervního fondu MŠ Lány – 22.790,16Kč a do fondu odměn   
  89.000,-Kč. 
 
2/2017/14 Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje přijetí věcného daru – 
  gymnastického koberce Flexiroll 8x2m, 45 mm  v hodnotě 30.003,-
  Kč,- Kč od Spolku rodičů, přátel a dětí školy, se sídlem Lány, Školní 93. 
  Účelové určení daru – sportovní potřeby. 
 
2/2017/15 Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje přijetí věcného daru – 
  hraček v hodnotě 8.894-Kč,- od Spolku rodičů a přátel školy, se sídlem 
  Lány, Školní 373.  
 
2/2017/16 Zastupitelstvo obce ukládá starostovi obce vyzvat firmu Froněk  
  Rakovník k podání cenové nabídky na dokončení povrchu komunikace 
  v ulici Jetelová. 
 
2/201717 Zastupitelstvo obce schvaluje název ulice na pozemku par.č. 185/19 
  v k.ú. Lány K Betynce. 
 
2/2017/18 Zastupitelstvo obce bere na vědomí změnu čísel položek rozpočtové 
  skladby dle Vyhlášky MF č.463/2016 Sb. s účinností od 1.1.2017 
 
 



13 
 

2/207/19 I. 
  Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy o zřízení služebnosti k 
  inženýrským sítím se Středočeským krajem zastoupeným Krajskou 
  správou a údržbou silnic Středočeského kraje, Zborovská 11, Praha 5 
  na část pozemku parc. č. 824/1 odděleného geometrickým plánem 
  č.1073-21/2017 ze dne 14.2.2017 dle podmínek smlouvy o smlouvě 
  budoucí č. 15/913/KL/JU/BS 
  II. 
  Zastupitelstvo obce ukládá starostovi obce tuto smlouvu podepsat. 
 
 
 
 
 
 
Jana Drastilová, v.r. 
ověřovatel 
 
Alena Hlavsová, v.r 
ověřovatel  
 
Karel Sklenička, v.r. 
starosta 
 
JUDr. Ernest Kosár, v.r. 
místostarosta 
 
 
 
 
 
zapsala: Dana Hnízdilová 
Zápis vyhotoven dne: 1.3.2017 


